
 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  

ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Τηλ. 231331 7546                  

                                              ∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

Ο   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ   ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π.∆/τος 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών 

Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/2006, το άρθρο 

20 παρ.13 του Ν 3731/2008 και την υπ’ αριθµ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-8-2010) 

απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών µε την οποία αναπροσαρµόσθηκαν τα ποσά για τη 

σύναψη δηµοσίων συµβάσεων παροχής υπηρεσιών  µέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων 

(60.000,00 €) χωρίς ΦΠΑ, για τη  διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισµού, καθώς και το άρθρο 

157 (εγυήσεις) του Ν. 4281/2014, όπως ισχύει από 8/8/2014 και το άρθρο 37 του Ν. 

4320/2015, ΦΕΚ 29/19.3.2015. 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό, µε κλειστές προσφορές και συµπλήρωση τιµολογίου 

σύµφωνα µε το σχέδιο της υπηρεσίας για την παροχή υπηρεσιών, που αφορούν στη στείρωση 

(συµπεριλαµβανοµένου και κλινικής εξέτασης, αιµατολογικό έλεγχο, τεστ λεϊσµανίασης, 

εµβολιασµό, ένδο και έξω αποπαρασίτωση, ηλεκτρονική σήµανση, συµπλήρωση φόρµας µε τα 

στοιχεία του ζώου, µετεγχειρητική νοσηλεία) και την περίθαλψη αδέσποτων ζώων (σκύλος – 

γάτα), στα πλαίσια του Προγράµµατος «Φροντίδα Αδέσποτων Ζώων» του ∆ήµου 

Θεσσαλονίκης, µε  π.δ. 32.497,00 χωρίς Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά 

χαµηλότερη σε τιµή προσφορά µε το Φ.Π.Α.   

 

Άρθρο 1 

Όργανο, τόπος και χρόνος διενέργειας του 

διαγωνισµού 

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, Βασ. Γεωργίου Α΄ 1α, 

Κτίριο Ε΄, γραφείο 020, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆.28/80, ενώπιον της αρµόδιας 

Επιτροπής, η οποία ορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 97/2015 Α.Ο.Ε., στις 3/6/2015 ηµέρα 

ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα έναρξης παραλαβής των προσφορών 10.00΄ π.µ. και λήξης 10.30΄π.µ. 

 

Άρθρο 2 

Προϋπολογισµός  - Χρηµατοδότηση  
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των  32.497,00 χωρίς Φ.Π.Α., ή 39.971,31 € 

µε  Φ.Π.Α. 23%, ή 36.721,61 € µε  Φ.Π.Α. 13% (για συµµετέχοντες δηµόσιους φορείς 

παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών ο Φ.Π.Α. είναι 23%, ενώ για ιδιωτικές κτηνιατρικές 

κλινικές και ιδιωτικά κτηνιατρεία ο Φ.Π.Α. είναι 13%), περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό 

του οικονοµικού έτους 2015 και θα  βαρύνει τον Κ.Α.: 35/6117.12.01 ποσού 65.000,00 €, 

(σχετική η 351/2015 ΠΑΥ και η 287/2015 ΑΟΕ).  



 2 

Άρθρο 3 

∆εκτοί στο διαγωνισµό 
∆εκτοί στο διαγωνισµό γίνονται δηµόσιοι φορείς παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών, 

ιδιωτικέςκτηνιατρικές κλινικές και ιδιώτες κτηνίατροι εγγεγραµµένοι στα οικεία επιµελητήρια.  

Οι συµµετέχοντες στο διαγωνισµό, φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, δεν πρέπει να απασχολούν ούτε 

κατά το χρόνο κατάθεσης των προσφορών, ούτε καθόλη τη διάρκεια ισχύος της σύµβασης, 

ανασφάλιστο προσωπικό.  

          

Άρθρο 4 

Στοιχεία του διαγωνισµού 
  Στοιχεία της σύµβασης, που θα προσαρτηθού σ΄ αυτήν ειναι : 

1. Οι όροι της διακήρυξης 
2. Η συγγραφή υποχρεώσεων  

3. Η τεχνικές περιγραφές της κτηνιατρικής  υπηρεσίας 

4. Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός 

5. Το υπόδειγµα οικονοµικής προσφοράς 

6. Τα από το διαγωνιζόµενο πλήρη τεχνικά και περιγραφικά στοιχεία που θα δοθούν µε 

την προσφορά. 

           Άρθρο 5 

Προσφορές 
1. ∆εκτές γίνονται µόνον οι προσφορές που καλύπτουν το σύνολο των ζητούµενων 

υπηρεσιών,  που αναφέρονται στο διαγωνισµό. 

2. Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγο υποβάλλονται µετά την ηµεροµηνία και ώρα 

λήξης του διαγωνισµού δεν  λαµβάνονται υπόψη. 

3. Αντιπροσφορά ή τροποποίηση της προσφοράς ή πρόταση που κατά την κρίση της 

Επιτροπής ∆ιαγωνισµού εξοµοιώνεται µε αντιπροσφορά, θα είναι απαράδεκτη και δεν 

λαµβάνεται υπόψη. 

4. Εναλλακτικές προσφορές  δε γίνονται δεκτές. 
5. Προσφορές, που  κατά την κρίση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού είναι ελλιπείς, υπό 

αίρεση ή συνδυάζονται µε προϋποθέσεις άσχετες µε τους σκοπούς του παρόντος 

διαγωνισµού ή έχουν σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κλπ., δεν λαµβάνονται 

υπόψη. 

6. Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον εξάµηνη. 

7. Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δε γίνονται δεκτοί. 
8. Θα αναδειχθεί ένας µειοδότης για το σύνολο των εργασιών. 

 

Άρθρο 6 

Φάκελοι δικαιολογητικών και οικονοµικής προσφοράς  
Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί να επιφέρει την ποινή 

του αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς. 

Οι προσφορές θα είναι γραµµένες στην ελληνική και µόνο γλώσσα. 

Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού του Άρθρου 1. 

Όσοι λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται αυτοπροσώπως. Οι ανώνυµες εταιρίες 

εκπροσωπούνται από µέλος του ∆ιοικητικού τους Συµβουλίου ή άλλο νόµιµα 

εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο προσερχόµενο αυτοπροσώπως. Το άτοµο αυτό καταθέτει κατά τη 

δηµοπρασία πρακτικό του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρίας, που εγκρίνει τη συµµετοχή 

της στο διαγωνισµό για την ανάληψη της δηµοπρατούµενης εργασίας και ορίζει τον 

εκπρόσωπο αυτής (άρθρο 18 παρ.4 του Π.∆. 28/80). 

Οι Ε.Π.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε. εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή άλλο νόµιµα 

εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο. Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης των εταιριών. 



 3 

Κατά το διαγωνισµό θα κατατεθούν δύο (2) φάκελοι που θα πρέπει να περιέχουν τα κάτωθι : 

Α. Φάκελος δικαιολογητικών 
1. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή  τους σε 

αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους, που θα έχει ισχύ την ηµεροµηνία διεξαγωγής του 

διαγωνισµού (δεν απαιτείται σε περίπτωση συµµετοχής δηµόσιου φορέα). 

2. Άδεια λειτουργίας νόµιµου κτηνιατρείου ή αποδεικτικό νόµιµης λειτουργίας κτηνιατρικής 

κλινικής. 

3. Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόµενου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986), µε βεβαιωµένο το 

γνήσιο της υπογραφής ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων της διακήρυξης, της συγγραφής 

υποχρεώσεων και περιγραφής της παρεχόµενης εργασίας, τα οποία αποδέχεται 

ανεπιφύλακτα και  ότι ο χρόνος εκτέλεσης των κτηνιατρικών εργασιών θα είναι σύµφωνα 

µε τις υποδείξεις της αρµόδιας υπηρεσίας.  

4. Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόµενου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε βεβαιωµένο το 

γνήσιο της υπογραφής ότι : α. δεν απασχολεί ούτε πρόκειται να απασχολήσει καθόλη τη 

διάρκεια της σύµβασης ανασφάλιστο προσωπικό και β. δεν έχει αποκλεισθεί η συµµετοχή 

του από διαγωνισµούς και δεν έχει υποπέσει σε σοβαρό παράπτωµα κατά την άσκηση της 

επαγγελµατικής του δραστηριότητας. 

5. Εγγυητική επιστολή συµµετοχής αναγνωρισµένης Τράπεζας ή Γραµµάτιο του Ταµείου 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων, 2% επί της προϋπολογισθείσης από την υπηρεσία δαπάνης 

χωρίς το Φ.Π.Α. (650 ευρώ, εξακόσια πενήντα),  επτάµηνης ισχύος και συντεταγµένης 

κατά τον τύπο που ισχύει για το ∆ηµόσιο.  

6. Φορολογική ενηµερότητα του διαγωνιζόµενου από την αρµόδια εφορία. 

7. Τεχνική περιγραφή των παρεχόµενων υπηρεσιών. 

8. Βεβαίωση της Ταµειακής Υπηρεσίας του ∆.Θ., περί µη οφειλής ή περί  διακανονισµού των 

χρεών. 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις πρέπει να φέρουν βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής.  

Τα δηµόσια έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων, ενώ τα 

ιδιωτικά έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων εγγράφων, που 

έχουν προηγουµένως µεταφραστεί στην ελληνική γλώσσα (σε περίπτωση ξενόγλωσσων) και 

θεωρηθεί από δικηγόρο ή αρµόδια δηµόσια αρχή (άρθρο 1 του Ν.4250/2014).  

Β. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 
1. Με ποινή αποκλεισµού οι οικονοµικές προσφορές υποβάλλονται σύµφωνα µε τη σειρά 

και αύξοντα αριθµό του υποδείγµατος προσφοράς που συνοδεύει τη διακήρυξη,  µέσα σε 

φάκελο καλά σφραγισµένο και σ’ αυτόν  θα περιέχεται η προσφορά του διαγωνιζόµενου 

για τις συγκεκριµένες και µόνο κτηνιατρικές εργασίες σε νόµισµα € και θα αναγράφεται 

αναλυτικά (σύµφωνα & µε το υπόδειγµα οικονοµικής προσφοράς – άρθρο 4 – της 

παρούσης), ο αριθµός των κτηνιατρικών πράξεων ανά κωδικό, η τιµή µονάδας, το ποσό 

δαπάνης η συνολική δαπάνη συµπεριλαµβανοµένου και του  αντίστοιχου µε το 

συµµετέχοντα Φ.Π.Α. (για συµµετέχοντες δηµόσιους φορείς παροχής κτηνιατρικών 

υπηρεσιών το Φ.Π.Α. είναι 23%, ενώ για τις ιδιωτικές κτηνιατρικές κλινικές & τα ιδιωτικά 

κτηνιατρεία το Φ.Π.Α. είναι 13%). 

2. Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κ.λ.π. 

Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι 

καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από τον προσφέροντα. Τυχόν εµφάνιση τιµών σε 

οποιοδήποτε σηµείο της τεχνικής προσφοράς αποτελεί λόγο απόρριψης της προσφοράς. 

3. Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δε γίνονται δεκτές. 

Άρθρο  7 

Τρόπος διενέργειας του διαγωνισµού  

1. Παραλαβή προσφορών 



 4 

1. Οι προσφορές γίνονται δεκτές από την αρµόδια για την διεξαγωγή και αξιολόγηση του 

διαγωνισµού επιτροπή που συνεδριάζει δηµόσια, µέχρι την ώρα λήξης αποδοχής προσφορών, 

που ορίζεται στη διακήρυξη.  

2. Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται αναγράφεται ο αύξων αριθµός της προσφοράς, ο οποίος 

αναγράφεται και στο πρακτικό, όπως επίσης αναγράφεται και η τυχόν απόρριψή της.  

3. Όταν παρέλθει  η ώρα, κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, η λήξη της παράδοσης 

των προσφορών η οποία αναγράφεται και στα πρακτικά. Απαγορεύεται η για οποιονδήποτε 

λόγο αποδοχή προσφοράς µετά την παρέλευση του χρόνου αυτού, µε ποινή ακυρότητας του 

διαγωνισµού, εκτός εάν η εµπρόθεσµη επίδοση προσφορών συνεχίζεται χωρίς διακοπή και 

µετά την παρέλευση του χρόνου, όπως ορίζεται στο άρθρο 18 παρ.7 του Π.∆. 28/80.  

2. Έλεγχος δικαιολογητικών 

1. Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, συνεχίζεται η δηµόσια συνεδρίαση και 

αρχίζει από την επιτροπή ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής, κατά σειρά επίδοσής 

τους. Τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο αναγράφονται στα πρακτικά περιληπτικά 

µεν, αλλά µε τρόπο που να φαίνεται εάν είναι σύµφωνα ή όχι µε τους όρους της διακήρυξης.  

2. Ο φάκελος που περιέχει την Οικονοµική Προσφορά παραµένει σφραγισµένος και 

αναγράφεται σε αυτόν ο ίδιος αύξων αριθµός µε αυτόν που αναγράφηκε στο  φάκελο των 

δικαιολογητικών. 

3. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συµµετεχόντων, όσοι παρίστανται 

στην αίθουσα του διαγωνισµού εξέρχονται και η συνεδρία καθίσταται µυστική. Η επιτροπή 

συνεδριάζει µυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζοµένων και αποφασίζει 

ποιοι θα αποκλειστούν.  

4. Στη συνέχεια η συνεδρία γίνεται πάλι δηµόσια και ο πρόεδρος της επιτροπής ανακοινώνει 

αυτούς που αποκλείονται από τη δηµοπρασία, καθώς και τους λόγους αποκλεισµού τους και 

τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφά τους, µαζί µε τη σφραγισµένη προσφορά τους, 

υπογράφοντες σχετική δήλωση ότι δεν προτίθενται να υποβάλλουν ένσταση. Σε αντίθετη 

περίπτωση οι φάκελοι συµµετοχής και οικονοµικής προσφοράς τους φυλάσσονται, µε 

φροντίδα του προέδρου της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, µέχρι την υπογραφή του συµφωνητικού, 

οπότε και επιστρέφονται στο διαγωνιζόµενο.      

3. Αποσφράγιση των Προσφορών 
1. Οι φάκελοι των προσφορών, που έγιναν δεκτές στη δηµοπρασία, αποσφραγίζονται κατά 

σειρά από την επιτροπή και οι προσφερόµενες τιµές ανακοινώνονται δηµόσια. 

2. Προσφορές που δεν έχουν την υπογραφή του µειοδότη ή δεν είναι σύµφωνες µε τους όρους 

της διακηρύξεως απορρίπτονται.  

4. Ανακήρυξη αναδόχου 
Α. Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των 

κτηνιατρικών εργασιών (στειρώσεων & περιθάλψεων), συµπεριλαµβανοµένου του 

Φ.Π.Α. Σε περίπτωση που  περισσότεροι του ενός έχουν προσφέρει την ίδια χαµηλότερη τιµή, 

γίνεται κλήρωση µεταξύ αυτών.  

Β. Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει το σχετικό πρακτικό της 

δηµοπρασίας.               

Άρθρο  8 

Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας-Υποβολή πρακτικού 

1. Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, µέχρι την 

εποµένη από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας εργάσιµη ηµέρα και κατά του αποτελέσµατος 

της δηµοπρασίας µέχρι και την εποµένη της ανακοινώσεως αυτού. 

2. Οι ενστάσεις κατατίθενται στο Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας και µετά διαβιβάζονται  στην 

Οικ. Επ., µετά από αιτιολογηµένη γνωµοδότηση του αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου. 



 5 

Άρθρο 9  

Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη δηµοπρασίας 

1. Ο ανάδοχος θα επιλεγεί µε βάση τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των κτηνιατρικών 

εργασιών (στειρώσεων & περιθάλψεων) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., τα 

χαρακτηριστικά της οποίας  είναι κατά σειρά κριτηρίων τα εξής : 

 α) Η συµµόρφωσή της µε τους όρους της διακήρυξης και τα οριζόµενα στην τεχνική 

περιγραφή. 

 β) Η προσφερόµενη τιµή. 

2. Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή συµπαιγνίας. 

3. Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί για µία ακόµη φορά λόγω ασύµφορου. 

4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 

5. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές   

προδιαγραφές της µελέτης απορρίπτεται. 

6. ∆εν απορρίπτεται προσφορά, εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις κρίνονται ως 

επουσιώδεις. 

7. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

8. Για το σύνολο των υπηρεσιών του διαγωνισµού θα αναδειχθεί ένας ανάδοχος. Ως εκ τούτου 

και επί ποινή αποκλεισµού θα γίνουν δεκτές ΜΟΝΟ προσφορές που αφορούν στο σύνολο του 

διαγωνισµού. 

Άρθρο  10 

Τιµές προσφορών 

α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση των κτηνιατρικών εργασιών θα 

αναφέρονται σε ευρώ. Προσφορά στην οποία θα καθορίζεται η τιµή σε συνάλλαγµα ή σε 

ρήτρα συναλλάγµατος, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Η προσφερόµενη τιµή θα αναλύεται ως εξής :  

1. Η τιµή των προσφερόµενων εργασιών απαλλαγµένη από το Φ.Π.Α.  

2. Ο Φ.Π.Α. µε τον οποίο επιβαρύνεται η προσφορά θα βαρύνει το ∆ήµο. 

3. Η συνολική προσφερόµενη τιµή.  

β) Εφόσον η προσφορά δεν συµµορφώνεται µε τους παραπάνω κατά περίπτωση επιµερισµούς 

τιµήµατος και δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά θα απορρίπτεται 

ως απαράδεκτη, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου για την αξιολόγηση των 

προσφορών. 

Άρθρο 11 

Αναπροσαρµογή τιµών προσφοράς 
Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναπροσαρµογή δεν υπόκεινται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, 

αλλά παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι την ολική εκτέλεση των εργασιών. 

 

Άρθρο 12 

Χρονική ισχύς προσφορών 
Όλες οι προσφορές όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το διαγωνισµό, 

θεωρούνται ότι ισχύουν για ένα εξάµηνο από την ηµεροµηνία του διαγωνισµού. Κατά το 

διάστηµα που ισχύουν οι προσφορές ο ∆ήµος µπορεί να καλέσει τον προκριθέντα 

διαγωνιζόµενο µε βάση το πρακτικό αξιολόγησης, για να υπογράψει σύµβαση ανάθεσης 

εργασιών µε τους όρους της παρούσης διακήρυξης  και της συγγραφής υποχρεώσεων.  

Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της προσφοράς του να επιζητήσει 

την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή των όρων προερχόµενη από οποιοδήποτε λόγο ή 

αιτία.Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους διαγωνιζόµενους 

να ζητήσει παράταση ισχύος προσφορών. Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου ορίου 

παράτασης ισχύος των προσφορών µαταιώνεται το αποτέλεσµα του διαγωνισµού.  



 6 

                                                                   Άρθρο  13 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 
Οι προσφορές, τεχνικές και οικονοµικές, θα είναι γραµµένες στην ελληνική γλώσσα και θα 

είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερµηνεύεται σε βάρος 

του προσφέροντος. 

Άρθρο  14 

Χρόνος και τόπος διενέργειας των εργασιών – διάρκεια σύµβασης 
Ο χρόνος  εκτέλεσης των κτηνιατρικών εργασιών – πράξεων θα γίνει σύµφωνα µε τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας του ∆ήµου, που εµπλέκεται στην παρούσα διακήρυξη (Τµήµα Κτηνιατρικής 

Υπηρεσίας & Ζωολογικού Κήπου) και θα υποδειχτεί από αυτήν.  

Ο τόπος εκτέλεσης των κτηνιατρικών εργασιών – πράξεων θα είναι η έδρα του αναδόχου, στην 

οποία και  θα γίνεται η διακοµιδή των ζώντων αδέσποτων, προς στείρωση ή περίθαλψη. 

Οι εργασίες θα εκτελεστούν τµηµατικά µέχρι την ολοκλήρωση των κτηνιατρικών πράξεων και 

έως  31-12-2015. 

  

Άρθρο 15 

Ισχύουσες διατάξεις 
Οι εργασίες στα πλαίσια του παρόντος διαγωνισµού διέπονται από τις διατάξεις του Π.∆. 

28/80 «περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», τις 

διατάξεις του Νέου Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006), το άρθρο 20 παρ.13 του 

Ν.3731/2008, καθώς και το άρθρο 157 (εγυήσεις) του Ν. 4281/2014, όπως ισχύει από 8/8/2014 

και το άρθρο 37 του Ν. 4320/2015, ΦΕΚ 29/19.3.2015. 

 

Άρθρο 16 

∆απάνες που επιβαρύνουν τον ανάδοχο 
Ο ανάδοχος βαρύνεται µε την κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων (άρθρο 4 παρ.3 του Ν.4013/2011), τον αναλογούντα φόρο εισοδήµατος 

ανάλογα µε το ποσό της καθαρής αξίας και τις λοιπές νόµιµες κρατήσεις. Τα έξοδα 

δηµοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης βαρύνουν τον προµηθευτή (γνωµοδότηση 

∆΄τµήµατος Ν.Σ.Κ. 204/2010 – Ν.3801/2009, άρθρο 46, ΦΕΚ 163 Α΄- Ν.3548/2007, άρθρο 4, 

ΦΕΚ 68 Α΄). Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το ∆ήµο Θεσσαλονίκης. 

 

Άρθρο 17 

∆ιακηρύξεις - Συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 
Αντίγραφα της διακήρυξης θα διατίθενται κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες από το Τµήµα 

Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών της ∆/νσης Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης, 

Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, Βασιλέως Γεωργίου Α΄1α, Κτίριο Β, 1
ος

 όροφος, γραφείο 

109Β΄, αρµόδια υπάλληλος Ζαφ. Κανελλοπούλου, τηλ. 2313 317546. 

Πληροφορίες για τις τεχνικές προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό οι 

ενδιαφερόµενοι µπορούν να λαµβάνουν κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες από το Τµήµα 

Κτηνιατρικής Υπηρεσίας και Ζωολογικού Κήπου της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Αστικού 

Περιβάλλοντος, αρµόδια υπάλληλος Αναστασία Παπαγεωργίου, τηλ. 2310 219980. 

Τα τεύχη του διαγωνισµού είναι αναρτηµένα στο διαδικτυακό τόπο του ∆ήµου Θεσσαλονίκης 

στη διεύθυνση www.thessaloniki.gr.  

Θεσσαλονίκη   30-4-2015 
Σύµφωνα µε την υπ’ αρ. 878/2015 Απόφαση ∆ηµάρχου : 

    Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

    

 

                    Γ.  ΡΑΝΕΛΛΑ 



 7 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  

ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Τηλ. 231331 7546 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ  

 

Άρθρο 1 

Αντικείµενο του διαγωνισµού 
Αντικείµενο του παρόντος διαγωνισµού είναι η παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών στειρώσεων 

αδέσποτων ζώων καθώς και περίθαλψης τραυµατισµένων αδέσποτων στα πλαίσια του 

Προγράµµατος “Φροντίδα Αδέσποτων Ζώων” του ∆ήµου Θεσσαλονίκης, όπως αναλυτικά 

αναφέρονται στο συνηµµένο ενδεικτικό προϋπολογισµό. 

Οι εργασίες θα γίνονται στους τόπους και κατά το  χρόνο που θα συµφωνηθεί µε την αρµόδια 

υπηρεσία του ∆ήµου.    

 

Άρθρο 2 
Όσοι λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα υποβάλλουν πλήρη τεχνική περιγραφή των 

προσφεροµένων υπηρεσιών, που θα είναι σύµφωνη µε τις ζητούµενες συνηµµένες τεχνικές 

προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό. 

 

Άρθρο 3 
Ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα να επαναλάβει το διαγωνισµό λόγω ασυµφόρου, χωρίς οι 

διαγωνιζόµενοι να έχουν το δικαίωµα να προβάλλουν καµία αξίωση κατά του ∆ήµου για 

οποιοδήποτε λόγο ή αιτία.   

 

Άρθρο 4 

Χρόνος ∆ιάρκειας Σύµβασης  
Οι εργασίες θα εκτελεστούν τµηµατικά, µετά την πρωτοκόλληση της σύµβασης και µέχρι την 

ολοκλήρωση των κτηνιατρικών πράξεων, έως  τις 31-12-2015. 

 

Άρθρο 5 

Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 
1. Ο ανάδοχος που στο όνοµα του κατακυρώθηκε ο διαγωνισµός είναι υποχρεωµένος 

µέσα σε δέκα (10) µέρες από της παραλαβής της ανακοινώσεως του αποτελέσµατος 

του διαγωνισµού σ’ αυτόν, να έρθει στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, να υπογράψει 

τη σχετική σύµβαση, και να αντικαταστήσει την εγγύηση συµµετοχής του στη 

δηµοπρασία, µε εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης  ίσης προς 5% της 

συµβατικής αξίας, χωρίς το Φ.Π.Α, σύµφωνα µε  το άρθρο 157 (εγυήσεις) του Ν. 

4281/2014. 



 8 

2. Εάν ο ανάδοχος δεν έρθει να υπογράψει τη σύµβαση εργασίας µέσα στην παραπάνω 

προθεσµία των δέκα (10) ηµερών ή δεν προσκοµίσει  την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 

κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση συµµετοχής του στη δηµοπρασία εκπίπτει 

αυτοδικαίως υπέρ του ∆ήµου. 

3. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον προµηθευτή µετά την εκτέλεση των 

εργασιών  και τη λήξη της σύµβασης.  
 

Άρθρο 6 

Αθέτηση όρων συµφωνίας.  Ευθύνη αναδόχου.  

1) Από µέρους του αναδόχου η αθέτηση οποιουδήποτε όρου του παρόντος διαγωνισµού 

και της σύµβασης, ή µη πλήρης συµµόρφωσή του προς τους όρους αυτών, παρέχει στο 

∆ήµο το δικαίωµα να τον κηρύξει έκπτωτο µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.  

2)  Ως προς την έκπτωση του µειοδότη εφαρµόζονται τα οριζόµενα στο άρθρο 50 του Π∆ 

28/80. 

Άρθρο 7 

Αναθεώρηση τιµών προσφοράς 

Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναπροσαρµογή  δεν υπόκεινται, για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, 

αλλά παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι το τέλος της συµβατικής χρονικής 

περιόδου.  

Άρθρο 8 

Τρόπος Πληρωµής  

Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα γίνεται εντός τριάντα (30) ηµερολογιακών 

ηµερών µετά την υποβολή του τιµολογίου, σύµφωνα µε το άρθρο 1 (παραγρ. Α΄ 

υποπαράγραφος Ζ5) του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/9-5-2013) «Προσαρµογή της 

ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/άρθρο 4, για την καταπολέµηση των 

καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές».  

 

Άρθρο 9 

Επίλυση διαφορών 

Οι διαφορές που θα εµφανισθούν από την εφαρµογή της παρούσας σύµβασης 

παροχής υπηρεσιών, επιλύονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 273 του Κώδικα 

∆ήµων & Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).  

 

 

 Με εντολή ∆ηµάρχου        

Η αναπληρώτρια 

Προϊσταµένη 

Με εντολή ∆ηµάρχου           

Η αναπληρώτρια 

Προϊσταµένη 

Η Συντάξασα του Τµήµατος  της ∆/νσης  

                      

Ζ.ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ Κ. Πουρσανίδου Π. Λακερίδου 
 

 

 



 9 

 
∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ & ΖΩΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΗΠΟΥ  
ΤΗΛ. 2310 906200 & 2310 219980 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΖΗΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ  

 
κωδικός Ζητούµενες κτηνιατρικές πράξεις Ζητούµενος 

αριθµός 
πράξεων 

Προσφορά / 
πακέτο (σε €, 
άνευ ΦΠΑ) 

Α1 Πακέτο στείρωσης αδέσποτου θηλυκού σκύλου που 
περιλαµβάνει τα εξής:  
1. Κλινική εξέταση 
2. Γενική αιµατολογική εξέταση  
3. Τεστ Λεϊσµανίασης   
4.Ολική ωοθηκυστερεκτοµή υπό γενική αναισθησία &  ενέσιµη 
αντιβιοτική αγωγή  

5. Εµβολιασµός (µε επταπλό εµβόλιο & Λύσσας) 
6. Αποπαρασιτισµός για ενδοπαράσιτα µε ταµπλέτες p.o (π.χ. 

Dorsalid. κ.ά.) 
7.Αποπαρασιτισµός για εξωπαράσιτα µε αµπούλα (π.χ. 

Effipro κ.ά) 
8. Ηλεκτρονική σήµανση 
9.Συµπλήρωση φόρµας µε όλα τα στοιχεία του ζώου και 
φωτογραφία  

10.Μετεγχειρητική νοσηλεία 6-7 ηµερών 
συµπεριλαµβανοµένης καθηµερινής διατροφής  

 

65 203,00 

Α2 Πακέτο στείρωσης αδέσποτου αρσενικού σκύλου που 
περιλαµβάνει τα εξής: 
 1. Κλινική εξέταση 
2. Γενική αιµατολογική εξέταση  
3. Τεστ Λεϊσµανίασης   
4. Ορχεκτοµή υπό γενική αναισθησία &  ενέσιµη αντιβιοτική 
αγωγή  

5. Εµβολιασµός (µε επταπλό εµβόλιο & Λύσσας) 
6. Αποπαρασιτισµός για ενδοπαράσιτα µε ταµπλέτες p.o (π.χ. 

Dorsalid. κ.ά.) 
7. Αποπαρασιτισµός για εξωπαράσιτα µε αµπούλα (π.χ. 

Effipro κ.ά) 
8. Ηλεκτρονική σήµανση 
9. Συµπλήρωση φόρµας µε όλα τα στοιχεία του ζώου και 
φωτογραφία 

10. Μετεγχειρητική νοσηλεία 5-6 ηµερών 
συµπεριλαµβανοµένης καθηµερινής διατροφής  

 
 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

160,00 

Β1 Πακέτο στείρωσης αδέσποτης γάτας που περιλαµβάνει τα 
εξής:  
1. Κλινική εξέταση 
2. Ολική ωοθηκυστερεκτοµή υπό γενική αναισθησία  
3. Εµβολιασµός κατά της Λύσσας  
4. Εκτοµή κορυφής αριστερού αφτιού ως σήµανση και 
τατουάζ (Ο, Σ ή Ι) στο ίδιο αφτί  

5. Ενέσιµη αντιβιοτική αγωγή µακράς διάρκειας  
6. Μετεγχειρητική νοσηλεία 2 ηµερών συµπεριλαµβανοµένης 
και της διατροφής  

7. Συµπλήρωση φόρµας µε τα στοιχεία της γάτας και 
φωτογραφία 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42,00 



 10 

 

Β2 Πακέτο στείρωσης αδέσποτου γάτου που περιλαµβάνει τα 
εξής:  
 
1. Κλινική εξέταση 
2. Ορχεκτοµή υπό γενική αναισθησία   
3. Εµβολιασµός κατά της Λύσσας  
4. Εκτοµή κορυφής αριστερού αφτιού ως σήµανση και 
τατουάζ (Ο, Σ ή Ι) στο ίδιο αφτί 

5. Ενέσιµη αντιβιοτική αγωγή µακράς διάρκειας  
6. Μετεγχειρητική νοσηλεία 2 ηµερών συµπεριλαµβανοµένης 
και της διατροφής  

7. Συµπλήρωση φόρµας µε τα στοιχεία της γάτας και 
φωτογραφία 

 

57 

 

 

 

 

 

26,00 

Γ1 Πακέτο: κλειστό, λοξό κάταγµα διάφυσης µηριαίου 
σκύλου 20 κιλών που περιλαµβάνει τα εξής: 
 
1. Κλινική εξέταση & διαγνωστική διερεύνηση (2 απλές 
ακτινογραφίες) 

2. Γενική αιµατολογική εξέταση  
3. Τεστ Λεϊσµανίασης   
4. Χειρουργική αποκατάσταση-οστεοσύνθεση µε ενδοµυελική 
ήλωση και µεταλλικό ράµµα υπό γενική αναισθησία &  
ενέσιµη αντιβιοτική αγωγή  

5. Εµβολιασµός (µε επταπλό εµβόλιο & Λύσσας) 
6. Αποπαρασιτισµός για ενδοπαράσιτα µε ταµπλέτες p.o (π.χ. 

Dorsalid. κ.ά.) 
7. Αποπαρασιτισµός για εξωπαράσιτα µε αµπούλα (π.χ. 

Effipro κ.ά) 
8. Ηλεκτρονική σήµανση 
9. Συµπλήρωση φόρµας µε όλα τα στοιχεία του ζώου και 
φωτογραφία  

10. Μετεγχειρητική νοσηλεία 10 ηµερών 
συµπεριλαµβανοµένης της αναλγητικής και αντιβιοτικής 
αγωγής και της καθηµερινής διατροφής  

 

14 390,00 

Γ2  Πακέτο: κλειστό κάταγµα / εξάρθρηµα σποδυλικής στήλης 
σκύλου 20 κιλών που περιλαµβάνει τα εξής: 
 
1. Κλινική εξέταση και διαγνωστική διερεύνηση (2-3 απλές 
ακτινογραφίες, καλλιέργεια ούρων) 

2. Γενική αιµατολογική εξέταση  
3. Τεστ Λεϊσµανίασης   
4. Χειρουργική αποκατάσταση - οστεοσύνθεση µε κοχλίες ή 
ήλους και ορθοπαιδικό τσιµέντο, υπό γενική αναισθησία & 
ενέσιµη αντιβιοτική αγωγή  

5. Εµβολιασµός (µε επταπλό εµβόλιο & Λύσσας) 
6. Αποπαρασιτισµός για ενδοπαράσιτα µε ταµπλέτες p.o (π.χ. 

6 410,00 



 11 

Dorsalid. κ.ά.) 
7. Αποπαρασιτισµός για εξωπαράσιτα µε αµπούλα (π.χ. 

Effipro κ.ά) 
8. Ηλεκτρονική σήµανση 
9. Συµπλήρωση φόρµας µε όλα τα στοιχεία του ζώου και 
φωτογραφία  

10.Μετεγχειρητική νοσηλεία, επί 10 ηµέρες, µε καθηµερινά 
ΜΣΑΦ, καθηµερινά αντιβιοτικά και καθηµερινές αλλαγές 
επιδέσεων, 2 απλές ακτινογραφίες (έλεγχος), 
συµπεριλαµβανοµένης και της καθηµερινής διατροφής  

 
 

Γ3 Πακέτο: δερµατικό έλλειµµα (50% της διαµέτρου κνήµης) 
µε ρήξη µυών και τενόντων, σκύλου 20 κιλών που 
περιλαµβάνει τα εξής: 
 

1. Κλινική εξέταση και διαγνωστική διερεύνηση (2 απλές 
ακτινογραφίες) 

2. Γενική αιµατολογική εξέταση  
3. Τεστ Λεϊσµανίασης   
4. Αντιµετώπιση «ανοικτού τραύµατος» µε καθηµερινές 
πλύσεις και αλλαγές επιδέσεων (µε µη επικολούµενα 
επιθέµατα) και αντιβιοτικά, επί 14 ηµέρες  

5. Εµβολιασµός (µε επταπλό εµβόλιο & Λύσσας) 
6. Αποπαρασιτισµός για ενδοπαράσιτα µε ταµπλέτες p.o (π.χ. 

Dorsalid. κ.ά.) 
7. Αποπαρασιτισµός για εξωπαράσιτα µε αµπούλα (π.χ. 

Effipro κ.ά) 
8. Ηλεκτρονική σήµανση 
9. Συµπλήρωση φόρµας µε όλα τα στοιχεία του ζώου και 
φωτογραφία  

10.Νοσηλεία (επί 10 ηµέρες), όπως αναγράφεται στο Γ3.,4 
συµπεριλαµβανόµενης και της καθηµερινής διατροφής  

10 250,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ  

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΞΙΜΟΣ Α. ΠΕΤΡΑΚΑΚΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ 
Γ΄ ΒΑΘΜΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΞΙΜΟΣ Ι. ΠΕΤΡΑΚΑΚΗΣ 
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Β΄ ΒΑΘΜΟΣ 

 
 
 
 



 12 

 
ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

α/α Ζητούµενη εργασία Πο- 
σό - 
τη- 
τα 

Ενδ. Τιµή 
σε € 

άνευ ΦΠΑ 

Επιµέρους 
σύνολο σε € 
άνευ ΦΠΑ 

Α1 Στειρώσεις αδέσποτων θηλυκών σκύλων   65      203,00 13.195,00 

Α2 Στειρώσεις αδέσποτων αρσενικών σκύλων   20      160,00 3.200,00 

Β1 Στειρώσεις σε αδέσποτες γάτες 100        42,00 4.200,00 

Β2 Στειρώσεις σε αδέσποτους γάτους   57        26,00 1.482,00 

Γ1 Περιθάλψεις τραυµατισµένων αδέσποτων: κλειστό 
λοξό κάταγµα διάφυσης µηριαίου σκύλου 20 κιλών 

  14      390,00 5.460,00 

Γ2 Περιθάλψεις τραυµατισµένων αδέσποτων: κλειστό 
κάταγµα/εξάρθρηµα σπονδυλικής στήλης σκύλου 20κι  

     6        410,00 2.460,00 

Γ3 Περιθάλψεις τραυµατισµένων αδέσποτων: δερµατικό 
έλλειµµα (50% της διαµέτρου της κνήµης) µε ρήξη 
µυών και τενόντων σκύλου 20 κιλών. 

   10        250,00 2.500,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ € 32.497,00 

ΦΠΑ 13% ΣΕ € 4.224,61 

ή ΦΠΑ 23% ΣΕ € 7.474,31 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ € µε ΦΠΑ 13% 36.721,61 

ή  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ € µε ΦΠΑ 23% 39.971,31 

 

 1). Στον κωδικό Γ (Γ1, Γ2, Γ3) µπορεί να ενταχθούν άλλες κατηγορίες περίθαλψης 
περιστατικών άρρωστων ή τραυµατισµένων αδέσποτων (που ενδεχοµένως δεν περιλαµβάνονται 
αναλυτικά στην κατηγορία Γ) καθώς επίσης και περιστατικά ιάσιµης λεϊσµανίασης στα προς στείρωση 
προσκοµιζόµενα αδέσποτα (βάσει του Ν. 4039/2012 όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε από το 
Ν. 4235/2014, άρθρο 46, περίπτωση 10 «άρθρο 17

α
, αντιµετώπιση λεϊσµανίασης», παράγραφος 2, β).  

 2). Η τιµή κόστους των ως άνω απρόβλεπτων περιστατικών θα υπολογίζεται κατά περίπτωση 
σε ισοδύναµα τιµής κόστους στείρωσης θηλυκού αδέσποτου σκύλου, σύµφωνα µε τον αναλυτικό 
τιµοκατάλογο υπηρεσιών του συµβαλλοµένου, που θα περιλαµβάνεται στην προσφορά. Η κατηγορία Γ 
(Γ1+Γ2+Γ3) δύναται να φτάσει το µέγιστο ποσό των 10.420,00 € (άνευ ΦΠΑ). 
 
 
 
 
 
 

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ  

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΞΙΜΟΣ Α. ΠΕΤΡΑΚΑΚΗΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ 
Γ΄ ΒΑΘΜΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΞΙΜΟΣ Ι. ΠΕΤΡΑΚΑΚΗΣ 
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Β΄ ΒΑΘΜΟΣ 

 
 
 

 

 

 

 



 13 

 

 
ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

 
 
α/α Ζητούµενη εργασία Ποσό 

τητα 
Ενδ. Τιµή 

σε € 
άνευ 
ΦΠΑ 

Επιµέρους 
σύνολο σε € 
άνευ ΦΠΑ 

Α1 Στειρώσεις αδέσποτων θηλυκών σκύλων   65   

Α2 Στειρώσεις αδέσποτων αρσενικών σκύλων   20   

Β1 Στειρώσεις σε αδέσποτες γάτες 100   

Β2 Στειρώσεις σε αδέσποτους γάτους   57   

Γ1 Περιθάλψεις τραυµατισµένων αδέσποτων: κλειστό, λοξό 
κάταγµα διάφυσης µηριαίου σκύλου 20 κιλών 

     14  

Γ2 Περιθάλψεις τραυµατισµένων αδέσποτων: κλειστό κάταγµα / 
εξάρθρηµα σπονδυλικής στήλης σκύλου 20 κιλών.  

       6  

Γ3 Περιθάλψεις τραυµατισµένων αδέσποτων: δερµατικό 
έλλειµµα (50% της διαµέτρου της κνήµης) µε ρήξη µυών και 
τενόντων σκύλου 20 κιλών. 

      10  

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ €  

                                                                                                       ΦΠΑ 13% ή  23% ΣΕ 
€ 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ €  

 
    
 
 
Θεσσαλονίκη……………. 
 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ  
 

 


